
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження регіональної програми 
„Тваринництво Одещини 2011-2015"

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України „Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  законів  України  „Про  основні  засади  державної 
аграрної  політики  на  період  до  2015  року”,  „Про  державну  підтримку 
сільського господарства України” обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити    регіональну    програму    „Тваринництво    Одещини
2011 – 2015” (далі - Програма), що додається.

2. Обласній   державній   адміністрації   при   формуванні   обласного
бюджету  на  відповідні  роки   враховувати   потребу  в  асигнуваннях  для
реалізації заходів Програми.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань агропромислового комплексу.

Голова обласної ради                                                                                  М.В.Пундик

30 грудня 2010 року
№ 49-VI



Додаток 
до  рішення  обласної  ради  
від 30 грудня 2010    року
№ 49-VI

РЕГІОНАЛЬНА  ПРОГРАМА

“Тваринництво Одещини  2011-2015”



ЗМІСТ

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 3

Мета програми 4
Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем галузі 4
Пріоритетні напрями діяльності та заходи програми 4
Молочне скотарство 5
М’ясне скотарство 5
Свинарство 6
Вівчарство 6
Птахівництво 7
Конярство 7
Кролівництво 8
Бджільництво 8
Кормовиробництво 9
Виставкове забезпечення галузі 10
Фінансове забезпечення та строки виконання програми 10
Очікувані результати та економічна ефективність виконання 
програми

11

Контроль за ходом виконання Програми 11
Додаток 1. Прогнозовані обсяги виробництва м'яса в живій вазі на 
2011-2015роки (всі категорії господарств).  

13

Додаток 2. Прогнозовані обсяги виробництва молока на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

14

Додаток 3. Прогнозовані обсяги виробництва яєць на 2011-2015роки 
(всі категорії господарств)  

15

Додаток 4. Прогнозовані обсяги виробництва вовни на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

16

Додаток 5. Прогнозована чисельність поголів’я великої рогатої 
худоби на 2011-2015роки (всі категорії господарств)  

17

Додаток 6. Прогнозована чисельність поголів’я корів на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

18

Додаток 7. Прогнозована чисельність поголів’я свиней на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

19

Додаток 8 Прогнозована чисельність поголів’я овець та кіз на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

20

Додаток 9. Прогнозована чисельність поголів’я птиці на 2011-
2015роки (всі категорії господарств)  

21

Додаток 10. Ресурсне забезпечення регіональної програми 
«Тваринництво Одещини 2011-2015»

22

Додаток 11.Напрями діяльності та заходи регіональної програми 
«Тваринництво Одещини 2011-2015»

23

2



РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА
“Тваринництво Одещини  2011-2015”

Програма “Тваринництво Одещини 2011-2015” розроблена відповідно до 
законів України “Про основні засади державної аграрної політики на період до 
2015 року”, Про державну підтримку сільського господарства України». 

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Ринок  продукції  тваринництва  характеризується  незбалансованістю 
попиту  і  пропозиції,  низьким  рівнем  внутрішнього  споживання,  а  також 
недостатньо розвинутою інфраструктурою.

Головною  проблемою  галузі  є  відсутність  економічної  зацікавленості 
товаровиробників у розвитку тваринництва,  внаслідок чого відбулося значне 
скорочення  поголів’я  сільськогосподарських  тварин  та  зменшення  обсягів 
виробництва продукції тваринництва. 

За останні  десять  років,  за  даними Головного управління статистики в 
Одеській  області,  виробництво м'яса  зменшилось на  67,8  тис.  тонн (  51  %), 
молока  –  на  133,7  тис.  тонн  (  24  %),  яєць  –  на  70,4  млн.  штук  (  11  %), 
скоротилось поголів’я великої рогатої худоби  на 236,1 тис. голів ( 56 %), в т.ч.  
корів – на 122,2 тис. голів (54 %), свиней – на 114,6 тис. голів (24 %), птиці – на  
2365,1 тис. голів ( 30 %). 

Основними  причинами,  що  призвели  до  негативних  наслідків  у 
тваринництві є:

- нестабільний рівень закупівельних цін на продукцію тваринництва, що 
не забезпечує стійкого рентабельного її виробництва;

- залежність від низької платоспроможності населення;
-  морально  застарілі  технологічні  і  технічні  засоби  виробництва,  що 

обумовлює високу енергоємність виробництва одиниці продукції тваринництва 
та її собівартість;

-  недосконалий  механізм  державного  регулювання  імпорту  продукції 
тваринництва,  яка  реалізується  за  значно  нижчими  цінами,  що  ставить 
вітчизняного  товаровиробника  в  нерівні  умови  і  несе  загрозу  подальшого 
згортання виробництва;

-  відсутність  вигідної  для  товаровиробника  кредитної  політики, 
спрямованої на оновлення основних засобів виробництва;

- недостатня ефективність фінансово-економічного механізму державної 
підтримки тваринництва;

-  невідповідність  системи  підготовки,  перепідготовки  та  підвищення 
кваліфікації кадрів для галузі тваринництва потребам її інноваційного розвитку.

В силу цих негативних факторів значний економічний потенціал галузі 
використовується недостатньо. 

3



Мета Програми

Метою  Програми  є  створення  сприятливих  умов  для нарощування 
поголів’я  худоби  та  птиці,  збільшення  обсягів  виробництва  продукції 
тваринного походження, в т.ч.  екологічно чистої,  до рівня,  який забезпечить 
мінімальні норми споживання населенням, забезпечення прибуткового ведення 
галузі за рахунок впровадження інноваційних технологій.

Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем галузі

Збільшення  обсягів  виробництва  тваринницької  продукції  та 
нарощування поголів’я худоби та птиці буде здійснено шляхом :

-  розвитку  великотоварного  виробництва  та  відновлення  роботи 
спеціалізованих підприємств і комплексів;

-  призупинення  спаду  поголів’я  тварин  і  поступового  нарощування 
чисельності, насамперед, у сільськогосподарських підприємствах, підвищення 
генетичного  потенціалу,  розвитку  кормовиробництва  та  запровадження 
сучасних технологій виробництва;

- проведення доплат на утримання однієї голови сільськогосподарських 
тварин для стабілізації та нарощування поголів’я;

-  стимулювання  сільськогосподарських  товаровиробників  всіх  форм 
власності  при  закупівлі  ними  племінної  худоби  та  птиці  для  поповнення 
власного стада;

-  впровадження інвестиційних проектів у галузь тваринництва;
-  забезпечення  створення   інфраструктури  ринків  тваринницької 

продукції  через  формування  заготівельно-збутових  кооперативів,  гуртових 
ринків та аукціонів живої худоби, оперативного інформаційного забезпечення 
всіх  суб’єктів  ринку  тваринницької  продукції  ціновою  та  кон’юнктурною 
інформацією.

Пріоритетні напрямки діяльності та заходи Програми

Нагальною постає  потреба  чітко  визначити  пріоритети  розвитку  галузі 
тваринництва та механізми їх фінансової підтримки з урахуванням специфіки 
ринкової економіки та вимог СОТ. 

Програмою  передбачено  реалізацію  інтенсивного  напряму  розвитку 
тваринництва,  який   забезпечить  створення  сприятливого  інвестиційного 
середовища в галузі тваринництва та її стабільне функціонування.

Пріоритетними напрямками  розвитку тваринництва області є: молочне та 
м’ясне скотарство, свинарство, птахівництво та вівчарство. 

4



Молочне скотарство

Основними підходами до розвитку молочного скотарства є :
-  інтенсивне  використання  високопродуктивних  спеціалізованих 

молочних порід вітчизняної і  зарубіжної селекції,  залучення до селекційного 
процесу високоцінних племінних (генетичних) ресурсів; 

-  збільшення поголів’я корів в сільськогосподарських підприємствах за 
рахунок власного відтворення, закупівлі як племінних тварин, так і поліпшених 
в особистих селянських господарствах;

-  впровадження  інноваційних  технологій  виробництва  молока,  які 
базуються на безприв’язному утриманні худоби з доїнням в автоматизованих 
доїльних залах (установках);

- поліпшення якості молока з метою підвищення рівня безпеки молочних 
продуктів;

-  збільшення  обсягів  виробництва  кормів  для  повноцінної  годівлі 
молочної худоби згідно фізіологічних норм. 

Запровадження за участю коштів обласного бюджету:
- дотації на часткову компенсацію витрат на штучне осіменіння худоби в 

господарствах всіх форм власності;
- здешевлення придбаного племінного поголів’я великої рогатої худоби 

сільгосптоваровиробниками всіх форм власності;.
-  будівництва  та  реконструкцію  молочнотоварних  ферм  і  комплексів., 

придбання обладнання для технічного та технологічного їх переоснащення;
- часткової компенсації витрат на утримання 1 голови корів; 
Для  виконання  зазначених  заходів  необхідно  щорічно  передбачати 

фінансування з обласного бюджету в сумі  більше 20,0 млн. грн.
Виконання Програми дасть можливість довести поголів’я  корів до 108,0 

тис. голів (додаток 6). 
М’ясне скотарство

Основними підходами до розвитку м'ясного скотарства є :
-  використання  високопродуктивних  спеціалізованих  м’ясних  порід  і 

типів з високою продуктивністю;
- застосування промислового,  перемінного та ротаційного схрещування 

корів молочних і молочно-м’ясних порід з бугаями м’ясних порід;
- впровадження пасовищного утримання худоби протягом 7-8 місяців; 
-  організація  дорощування  і  відгодівлі  до  високих  вагових  категорій 

телят, отриманих в особистих господарствах населення.
Запровадження за участю коштів обласного бюджету:
- здешевлення вартості закупленого племінного поголів’я великої рогатої 

худоби  м'ясного  напряму  продуктивності  сільгосптоваровиробниками  всіх 
форм власності;.

-  будівництва  та  реконструкції  тваринницьких  ферм  та  комплексів, 
придбання обладнання для технічного та технологічного їх переоснащення;

- часткової компенсації витрат на утримання 1 голови м’ясних корів.

5



Свинарство

Подальший  розвиток  галузі  свинарства  забезпечить  науково 
обгрунтовану  норму  споживання  свинини  населенням  регіону  за  рахунок 
нарощування  чисельності  свиней,  підвищення  продуктивності  тварин  та 
інтенсифікації галузі. 

    Для цього необхідно здійснити наступні заходи: 
-  збереження  і  нарощування  породного  генофонду  свиней  та 

використання нових високопродуктивних спеціалізованих порід, типів і ліній;
-  реалізація  генетичного  потенціалу  продуктивних  тварин  за  рахунок 

забезпечення  повноцінними  комбікормами  та  оптимальними  умовами  їх 
утримання;

-  інтенсивне  використання  основних  свиноматок  на  основі  розробки 
сучасних  методів  раннього  відлучення  поросят,  збільшення  маточного 
поголів’я у сільськогосподарських підприємствах та приватному секторі;

- розширення штучного осіменіння і міжпородного схрещування свиней;
- збільшення частки м’ясного і гібридного молодняку на відгодівлі; 
-  реконструкція  існуючих і  створення  нових виробничих потужностей, 

забезпечення комплексної  механізації  на свинофермах сільськогосподарських 
підприємств з уніфікованим технологічним обладнанням  здатного забезпечити 
комфортні умови праці та утримання тварин;

-  застосування  сучасного  технологічного  обладнання  для  покращення 
конверсії  комбікормів:  мікродозаторів,  потужних  екструдерів,  змішувачів 
кормів та ін.

Запровадження за участю коштів обласного бюджету:
- здешевлення вартості закупленого племінного поголів’я;
-  будівництва  та  реконструкції  свиноферм  і  комплексів,  придбання 

обладнання для технічного та технологічного їх переоснащення.
Виконання  Програми  дасть  можливість  довести  поголів’я   свиней  до 

432,0 тис. голів (додаток 7). 
Вівчарство

Сучасний  стан  вівчарства  не  забезпечує  задоволення  попиту  на  його 
продукцію, як в регіоні, так і в Україні в цілому. 

В Одеській області виробничим напрямком розвитку  вівчарства  є м'ясо-
молочно-вовновий та смушковий. 

Передумовою  подальшого  розвитку  галузі  є  її  інтенсифікація, 
виробництво високоякісної екологічної продукції вівчарства.

Збільшення  обсягів  виробництва  та  підвищення   якості  продукції 
вівчарства планується за рахунок:

-  забезпечення  збільшення  чисельності  та  поліпшення  якісного  складу 
вівцематок; 

- створення умов для заготівлі достатньої кількості якісних кормів;
- повноцінного вирощування ремонтних ярок;
- організації штучного осіменіння;

6



-  встановлення  бюджетної  підтримки  вівчарства  шляхом  щорічних 
дотацій  сільськогосподарським  товаровиробникам  усіх  форм  власності  за 
кожну  наявну  вівцематку  і  ярку  старше  1  року  та  за  приріст  маточного 
поголів'я;

- забезпечення часткового фінансування понесених витрат на утримання 
однієї племінної вівцематки і ярки старше 1 року, що утримуються в усіх без 
винятку наявних племзаводах і племрепродукторах;

-  будівництва  та  реконструкції  вівцеферм  і  комплексів,  придбання 
обладнання для технічного та технологічного їх переоснащення;

- часткового здешевлення вартості закуплених племінних тварин.
 Виконання Програми дасть можливість довести поголів’я  овець і кіз у 

2015 році до 440,0 тис. голів (додаток 8)  та виробництво вовни до 1567,9 тонн 
(додаток 4). 

Птахівництво

За  останні  роки  в  результаті  реалізації  заходів  щодо  стабілізації  та 
нарощування  обсягів  виробництва  продукції  птахівництва,  інвестування  та 
технологічного переозброєння в області намітилась тенденція до відродження 
галузі птахівництва. 

У 2009 році всіма категоріями господарств вироблено 586,4 млн. шт. яєць, 
в  тому числі  сільськогосподарськими підприємствами усіх форм власності  – 
240,4  млн.  шт.  яєць.  Питома  вага  сільськогосподарських  підприємств  у 
виробництві яєць складає 41%. 

Для забезпечення рентабельного ведення птахівництва передбачається:
- застосовування високопродуктивних порід і кросів  птиці; 
-  відновлення  роботи  великих  птахокомплексів  з  виробництва  та 

переробки продукції птахівництва;
 -  створення  репродуктивних  птахоферм  в  такій  кількості,  яка  б  дала 

змогу повністю забезпечити потреби населення в молодняку усіх видів птиці;
-  впровадження ресурсозберігаючих  технологій  виробництва  продукції, 

науково обгрунтованої системи годівлі, матеріальної зацікавленості власника; 
- ветеринарний захист від хвороб інфекційної та  неінфекційної етіології;
- формування ринку продукції птахівництва;
-  компенсування  частини  коштів,  витрачених  на  закупівлю  племінних 

інкубаційних яєць та  молодняку птиці вітчизняної і зарубіжної селекції.
Виконання Програми забезпечить доведення поголів’я  птиці у 2015 році 

до 7099,3 тис. голів (додаток 9),  та виробництво яєць  – до 613,3 млн. штук 
(додаток 3). 

Конярство

Для забезпечення рентабельного ведення конярства передбачається:
- посилення селекційної роботи, для одержання високоцінних племінних та 

спортивних коней; 

7



-  зміцнення  та  удосконалення  матеріально-технічної  бази  племінного  -
конярства на основі будівництва та реконструкції виробничих об'єктів різного 
призначення;                                                                                   

-  на  товарних  фермах  господарств  різних  форм  власності  розведення 
коней,  направлене  на  збільшення  їх  чисельності  та  підвищення  робочих 
якостей;

-  запровадження  за  участю  коштів  обласного  бюджету  компенсування 
частини коштів витрачених на закупівлю племінних коней.

Кролівництво

В  останні  роки  розвиток  кролівництва  стримується  через  відсутність 
фінансової  підтримки  галузі,  недотримання  технології  утримання  кролів, 
низького  рівня  ведення  племінної  роботи  і  ветеринарного  забезпечення.  У 
перспективі  м'ясо  кролів  займе  вагоме  місце  в  харчуванні  людей. 

На  даний  період  кролепоголів'я  на  97-98%  сконцентровано  в 
індивідуальних  селянських  господарствах,  а  решта  -  в  фермерських 
господарствах  та  племінних  суб'єктах  різних  форм  власності  та 
господарювання. 

На сучасному етапі розвиток галузі кролівництва повинен здійснюватися 
за рахунок:
- створення кролеферм промислового та племінного типу;
- створення  кролівничого  фермокомплексу  з  розгалуженою  мережею 

міні-ферм на присадибних ділянках населення Одещини;
- впровадження інвестиційного проекту «Кролики України»;
- створення  надійної  кормової  бази  з  впровадженням  годівлі 

повнораціонними комбікормами,  що знижує  витрати  кормів  на  виробництво 
продукції;
- проведення  ветеринарно-санітарних  заходів  з  оздоровлення  і 

профілактики найпоширеніших захворювань кролів;
- реконструкції  й  технічного  переоснащення  об'єктів  з  вирощування 

кролів;
- запровадження  за  участю  коштів  обласного  бюджету  відшкодування 

вартості закупленого племінного поголів’я кролів.

Бджільництво

На сучасному етапі розвиток галузі бджільництва повинно здійснюватися 
за рахунок:

- збільшення чисельності бджолосімей та обсягів виробництва товарного 
меду;

-  створення  стабільної  кормової  бази  за  рахунок  розширення  площ 
спеціалізованих медоносних культур;

-  удосконалення  технологій  використання  медоносних  ресурсів  та 
підвищення запилювальної ефективності бджіл.

8



-  запровадження  за  участю  коштів  обласного  бюджету  відшкодування 
вартості  закуплених  племінних  бджоломаток,  нуклеусів,  бджолопакетів  та 
бджолосімей. 

Належне  фінансове  забезпечення  розвитку  галузі  в  області  дасть 
можливість до 2015 року наростити кількість бджолиних сімей до 180 тисяч, 
що забезпечить  ефективне  запилення посівів  сільськогосподарських  культур, 
виробництво  3600  тонн  меду,  приріст  врожайності  ентомофільних 
сільськогосподарських  культур.  Населення  буде  забезпечено  високоякісними 
продуктами харчування та лікувально-профілактичними препаратами. 

Розвиток галузі бджільництва в області сприятиме не лише збільшенню 
чисельності бджолосімей, а й підвищення рівня рентабельності пасік. Останнє 
тісно  пов'язане  із  збільшенням  обсягів  виробництва,  не  тільки  меду,  але  й 
інших продуктів бджільництва - пилку, прополісу, маточного молочка тощо. Ці 
продукти  є  сировиною  для  створення  лікувально-профілактичних  харчових 
препаратів.  Подальший  розвиток  апітерапії  значно  збільшить  попит  на  всі 
продукти  бджільництва  і  стимулюватиме  розвиток  пасічництва.  Створення 
нових  продуктів  харчування  і  препаратів  на  основі  апі-  та  фітосировини  і 
широке  впровадження  їх  у  практику  охорони  здоров'я  матиме  позитивний 
вплив  на  здоров'я  населення  загалом,  особливо  ж  на  людей,  які  зазнали  дії 
радіоактивного опромінення. 

Кормовиробництво

Проблемою,  що  стримує  нарощування  тваринницької  продукції  є 
незадовільний  стан  виробництва  кормів.  За  умов  економічної  кризи 
сільськогосподарського  виробництва  провідними  кормовими  культурами 
залишається кукурудза, багаторічні трави та зернові. 

Структура  кормів,  що  виробляється  в  господарствах,  не  відповідає 
потребам навіть для того поголів’я, що залишилося. Незбалансованість раціонів 
годівлі призводить до значної перевитрати кормів. 

   Для  розвитку  агропромислового  комплексу  за  умов  кризи 
впроваджуються  нові  системи  кормовиробництва,  як  багатофункціональної 
галузі  сільськогосподарського  виробництва  –  раціональне 
природокористування.

   Концепція успішного вирішення проблем кормовиробництва включає:
-  пріоритетні  напрями  структурної  перебудови  та  розвитку 

кормовиробництва в розрахунку на власні ресурси;
-  доведення  питомої  ваги  багаторічних  трав  більше  30  відсотків  в 

структурі сіяних кормових площ;
-  удосконалення  структури  кормів,  що  виробляються  з  повним 

забезпеченням потреби тваринництва;
- підвищення їх енергетичної поживності (змішані посіви однорічних та 

багаторічних  бобово-злакових  культур),  технології  заготівлі,  збереження  та 
використання;

9



 -  економію усіх видів ресурсів та енергії  на виробництво,  заготівлю і 
використання  кормів  за  рахунок  освоєння  досягнень  сільськогосподарської 
науки.

   Технічне оснащення тваринництва буде здійснюватися шляхом:
-  налагодження  виробництва  конкурентоспроможної  техніки  для 

впровадження енергоощадних технологій виробництва;
-  часткової  компенсації  вартості  придбаної  сільськогосподарської 

кормозбиральної  техніки  для  сільськогосподарських  товаровиробників  за 
рахунок коштів обласного бюджету.

Виставкове забезпечення галузі

Основна  мета  проведення  виставок-ярмарків  це  –  сприяння  розвитку 
аграрного  сектора  економіки  області,  впровадження  сучасних 
сільськогосподарських  технологій  в  агропромисловий  комплекс,  розширення 
співробітництва  між  українськими  та  зарубіжними  підприємствами  аграрної 
галузі. 

Для  пропаганди  та  розповсюдження  досягнень  науки  та  передового 
досвіду  з  племінної  справи  в  тваринництві  щорічно  в  області   проводяться 
обласні виставки-аукціони племінних тварин і птиці. 

Для забезпечення успішного проведення щорічних виставкових заходів 
запровадити за участю коштів обласного бюджету:

- оплату робіт і послуг, пов'язаних з обладнанням виставкових площ; - 
придбання устаткування, технічних засобів; 

- оплату  комунальних та ветеринарних послуг;
-  витрат на підготовку інформаційних матеріалів та робіт з технічного 

облаштування експозицій, а також на забезпечення участі підприємств установ 
і організацій області; 

-  нагородження переможців виставки.

Фінансове забезпечення та строки виконання Програми

Програма  розрахована  на  період  2011  -  2015  років.  Фінансування 
виконання  заходів,  визначених  Програмою,  здійснюватиметься  за  рахунок 
коштів  обласного  бюджету,  інвестиційних  коштів  та  інших  джерел 
фінансування.

Конкретні  обсяги  фінансування  Програми  затверджуються  щорічно 
рішенням обласної ради про обласний бюджет в межах наявного фінансового 
ресурсу, які можуть використовуватись для підтримки тваринництва з метою 
стимулювання  нарощування  поголів’я  худоби  і  птиці  всіх  суб’єктів 
господарювання, включаючи населення.

Напрямки, суми, шляхи і механізм використання коштів визначає обласна 
державна адміністрація відповідним розпорядженням. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми наведені у додатку 10.

10



Напрями  діяльності  та  заходи  регіональної  Програми  наведені  у 
додатку 11.

Очікувані результати та економічна ефективність виконання Програми

В результаті виконання Програми буде досягнуто: 
-  підвищення  ефективності  виробництва  та  ліквідація  збитковості 

основних видів продукції тваринництва;
- задоволення потреб населення в продуктах тваринного походження;
-  конкурентоспроможність продукції  тваринництва на внутрішньому та 

зовнішньому ринках;
- створення додаткових робочих місць в  агропромисловому комплексі; 
- зростання доходів населення.
Реалізація Програми дасть можливість  довести у 2015 році виробництво 

м’яса  до 79,2 тис. тонн,  молока – до 436,1 тис. тонн,   яєць  - до 613,3 млн. 
штук,  вовни – до 1567,9 тонн (додатки 1-4).

Враховуючи,  що згідно з  раціональними нормами споживання потреба 
регіону в м’ясі становить 97,1 тис. тонн, в молоці - 459,1 тис. тонн, в яйці - 
621,5 млн. штук, то таке збільшення виробництва продукції тваринництва дасть 
можливість  забезпечити  потребу області  в  продуктах харчування  за  рахунок 
власного виробництва по молоку на 95% (зараз на 90%), по м’ясу на 82% (зараз 
на 69%), в яйці на 99% (зараз на 95%). 

Зростання обсягів виробництва продукції тваринництва буде забезпечено 
за  рахунок  підвищення  продуктивності  та  поступового  нарощування 
чисельності худоби і птиці. 

Зокрема,  на  кінець  2015  року  чисельність  великої  рогатої  худоби 
становитиме 206,7 тис. голів, у тому числі корів – 108,0 тис. голів, свиней – 
432,0  тис.  голів,   овець  і  кіз  –  440,0  тис.  голів,  птиці  –  7099,3  тис.  голів 
(додатки 5-9). 

За  2005-2010  роки  з  обласного  бюджету  на  підтримку  галузі 
тваринництва  виділено  9,2  млн.  грн.,  завдяки  чому  здешевлена  вартість 
закупівлі   1379 голів  великої  рогатої  худоби,  3380 голів  свиней,  3233 голів 
овець та 692,0 тис. голів птиці.

 Така форма фінансової підтримки аграріїв буде збережена і в 2011-2015 
роках, для чого щорічно в обласному бюджеті необхідно передбачати кошти в 
сумі більше 20 млн. грн. 

Загальний  економічний  ефект  буде  залежати  від  кон’юнктури  ринку, 
дієвості  важелів  державної  політики  в  регулюванні  розвитку  тваринницької 
галузі,  ресурсоокупності  використовуваних технологій виробництва та якості 
продукції. 

11



Контроль за ходом виконання Програми

Відповідальність  за  виконання  Програми  несе  обласна  державна 
адміністрація,  яка  звітує  перед  обласною  радою  про  результати  виконання 
Програми. 

Координація,  моніторинг  виконання  заходів  Програми покладається  на 
Головне  управління  агропромислового  розвитку  обласної  державної 
адміністрації,  яке   двічі  на  рік (до 15 січня та 15 липня)  інформує Одеську 
обласну  раду  та  обласну  державну  адміністрацію про  результати  виконання 
Програми. 

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  обласна  рада.  Поточний 
контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісія обласної ради 
з питань агропромислового комплексу.

                                                                      

12



Додаток 1 
до Програми

Прогнозовані обсяги виробництва м'яса в живій вазі
на 2011-2015 роки  (всі категорії господарств)

                                                                                                                    тонн
№з/п Найменування районів 2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6
1 Ананьївський 1782 1796 1810 1826 1871
2 Арцизький 4380 4385 4395 4400 4461
3 Балтський 1687 1729 1744 1769 1792
4 Березівський 3700 3750 3790 3820 3886
5 Б-Дністровський 4350 4400 4450 4500 4593
6 Біляївський 4200 4250 4300 4361 4423
7 Болградський 3220 3420 3940 4050 4180
8 В-Михайлівський 2915 2978 2945 3015 3124
9 Іванівський 2805 2810 2820 2830 2877
10 Ізмаїльський 2860 2917 2946 2976 3063
11 Кілійський 2232 2275 2315 2360 2422
12 Кодимський 2090 2115 2130 2140 2180
13 Комінтернівський 7100 7200 7300 7700 8075
14 Котовський 2385 2413 2441 2469 2523
15 Красноокнянський 1805 1842 1877 1889 1913
16 Любашівський 2938 2946 2953 2961 3016
17 Миколаївський 2640 2694 2748 2816 2907
18 Овідіопольський 1952 1955 1988 1996 2023
19 Роздільнянський 2235 2252 2268 2280 2314
20 Ренійський 2280 2310 2330 2350 2392
21 Савранський 1935 1954 1965 1973 2004
22 Саратський 3030 3060 3090 3150 3230
23 Тарутинський 2018 2059 2064 2180 2514
24 Татарбунарський 1405 1420 1435 1450 1479
25 Фрунзівський 2025 2033 2042 2056 2087
26 Ширяївський 3730 3760 3790 3820 3886

Всього по області 73699 74723 75876 77137 79235

13



                                             
                                       
Додаток 2                      
до Програми

Прогнозовані обсяги виробництва молока
на 2011-2015 роки   (всі категорії господарств)

   тонн
№з/

п
Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

1 Ананьївський 18501 18559 18615 18670 19153
2 Арцизький 14860 14946 15054 15600 15620
3 Балтський 16667 16802 16922 17001 17439
4 Березівський 27706 27852 28012 28223 28960
5 Б-Дністровський 15171 15300 15446 15689 16162
6 Біляївський 13380 13732 13860 14112 14348
7 Болградський 8183 8388 8505 8603 8749
8 В-Михайлівський 22005 22362 22546 22846 23202
9 Іванівський 24958 25051 25147 25296 26025
10 Ізмаїльський 9526 9649 9750 9873 10088
11 Кілійський 9915 9974 10019 10095 10378
12 Кодимський 16381 16480 16666 16913 17408
13 Комінтернівський 13515 13556 13613 14008 14024
14 Котовський 20400 20466 20532 20639 21246
15 Красноокнянський 12604 12664 12732 12800 13105
16 Любашівський 23525 23602 23677 23769 24367
17 Миколаївський 16963 17023 17136 17227 17785
18 Овідіопольський 9530 9589 9651 9713 9982
19 Роздільнянський 18010 18049 18131 18220 18760
20 Ренійський 3416 3433 3461 3580 3751
21 Савранський 9390 9416 9511 9635 9992
22 Саратський 22362 22429 22544 22659 3279
23 Тарутинський 18236 18306 18376 18443 18893
24 Татарбунарський 12780 12825 12917 12999 13382
25 Фрунзівський 16402 16455 16549 16646 17067
26 Ширяївський 22124 22203 22286 22412 22910

Всього по області 416511 419111 421658 425671 436093

14



      Додаток З 
до Програми

Прогнозовані обсяги виробництва яєць
на 2011-2015 роки   (всі категорії господарств)

     тис. штук
№з/п Найменування 

районів
2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6
1 Ананьївський 8076 8220 8300 8337 8383
2 Арцизький 14700 14800 14900 15030 15160
3 Балтський 12715 12820 12830 12941 13252
4 Березівський 15500 15700 15750 15832 16064
5 Б-Дністровський 29300 29400 29700 30160 30621
6 Біляївський 17450 17937 18424 18951 19191
7 Болградський 22050 22070 22100 22645 23091
8 В-Михайлівський 12623 12652 12716 12944 13309
9 Іванівський 7715 7750 7800 7866 7931
10 Ізмаїльський 21628 21844 22063 22545 23045
11 Кілійський 26750 26900 26950 27054 27408
12 Кодимський 7164 7850 8350 9043 10140
13 Комінтернівський 182400 182700 183300 184269 185734
14 Котовський 8300 8500 8800 8918 9036
15 Красноокнянський 8690 8761 8861 8890 8935
16 Любашівський 8900 8980 9100 9168 9267
17 Миколаївський 6100 6150 6200 6263 6325
18 Овідіопольський 14300 14450 14500 15030 15361
19 Роздільнянський 80440 80450 80960 81634 82305
20 Ренійський 12000 12400 12800 13126 13453
21 Савранський 6100 6200 6300 6513 6727
22 Саратський 15200 15400 15600 15832 16064
23 Тарутинський 13570 13700 13740 13798 14005
24 Татарбунарський 18300 18500 18700 18938 19075
25 Фрунзівський 8200 8250 8300 8367 8433
26 Ширяївський 10455 10568 10782 10918 11044

Всього по області 588626 592952 597826 605012 613359

15



Додаток 4 
до Програми

Прогнозовані обсяги виробництва вовни
на 2011-2015 роки  (всі категорії господарств)

        тонн
№з/

п
Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6
1 Ананьївський 13,7 13,8 13,8 13,8 13,8
2 Арцизький 159,8 160,0 160,7 161,4 162,8
3 Балтський 4,8 4,9 5,1 5,1 5,1
4 Березівський 22,8 23,3 23,5 23,8 24,2
5 Б-Дністровський 23,1 23,2 23,4 23,6 23,7
6 Біляївський 7,9 8,1 8,4 8,8 9,1
7 Болградський 296,1 296,5 297,2 297,5 299,3
8 В-Михайлівський 21,0 22,1 23,1 24,2 25,9
9 Іванівський 25,0 25,1 25,2 25,2 25,2
10 Ізмаїльський 151,7 156,5 158,0 162,6 164,2
11 Кілійський 96,6 98,0 99,1 100,1 101,2
12 Кодимський 4,9 5,1 5,6 5,9 6,1
13 Комінтернівський 14,4 14,7 15,1 15,4 15,8
14 Котовський 12,3 13,0 13,7 14,4 15,1
15 Красноокнянський 15,8 16,5 17,2 17,9 18,6
16 Любашівський 6,8 7,1 7,2 7,4 7,7
17 Миколаївський 9,8 10,1 10,3 10,6 10,9
18 Овідіопольський 6,9 7,0 7,1 7,1 7,1
19 Роздільнянський 27,2 27,3 27,3 27,4 27,6
20 Ренійський 124,3 125,7 127,8 129,5 133,0
21 Савранський 6,0 6,2 6,3 7,0 8,8
22 Саратський 109,2 109,7 112,0 114,3 115,5
23 Тарутинський 185,9 190,6 196,7 200,8 205,4
24 Татарбунарський 78,8 79,5 83,7 85,8 88,2
25 Фрунзівський 11,8 11,8 12,4 12,4 12,6
26 Ширяївський 35,7 36,1 36,4 38,9 41,0

Всього по області 1472,3 1491,9 1516,3 1540,9 1567,9

16



Додаток 5 
до Програми

Прогнозована чисельність поголів'я великої рогатої худоби
на 2011-2015 роки  (всі категорії господарств)

голів
№з/

п
Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

1 Ананьївський 8077 8083 8114 8141 8150
2 Арцизький 7473 7511 7573 7611 7627
3 Балтський 7314 7353 7388 7399 7469
4 Березівський 12455 12484 12584 12657 12662
5 Б-Дністровський 7324 7332 7351 7367 7371
6 Біляївський 5618 5713 5826 5936 5996
7 Болградський 5332 5395 5402 5459 5469
8 В-Михайлівський 10070 10262 10486 10728 10835
9 Іванівський 12190 12172 12202 12286 12287
10 Ізмаїльський 5522 5575 5624 5686 5733
11 Кілійський 6381 6441 6620 6724 6785
12 Кодимський 6445 6506 6572 6678 6743
13 Комінтернівський 5724 5819 5932 6572 6800
14 Котовський 9243 9310 9427 9551 9561
15 Красноокнянський 8162 8178 8209 8322 8325
16 Любашівський 10838 10870 10963 11056 11065
17 Миколаївський 6962 7017 7069 7142 7169
18 Овідіопольський 4889 4919 4978 4982 4997
19 Роздільнянський 6697 6697 6726 6753 6765
20 Ренійський 2491 2513 2553 2592 2625
21 Савранський 3487 3512 3548 3583 3598
22 Саратський 12423 12415 12446 12477 12480
23 Тарутинський 7876 7871 7891 7923 7931
24 Татарбунарський 4208 4228 4250 4267 4280
25 Фрунзівський 9434 9447 9491 9532 9540
26 Ширяївський 14368 14356 14384 14400 14416

Всього по області 201003 201979 203609 205824 206679

17



                                          
Додаток 6 
до 
Програми

Прогнозована чисельність поголів'я корів
на 2011-2015 роки  (всі категорії господарств)

     голів
№з/
п

Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6
1 Ананьївський 4316 4318 4321 4329 4350
2 Арцизький 3852 3870 3895 3923 3955
3 Балтський 3990 4010 4020 4045 4085
4 Березівський 7455 7480 7510 7550 7590
5 Б-Дністровський 3825 3850 3900 3948 4000
6 Біляївський 3128 3150 3200 3250 3300
7 Болградський 2225 2250 2270 2305 2353
8 В-Михайлівський 5360 5390 5450 5480 5519
9 Іванівський 6310 6320 6340 6375 6420
10 Ізмаїльський 2690 2710 2735 2760 2800
11 Кілійський 2475 2480 2492 2510 2550
12 Кодимський 3603 3635 3680 3710 3760
13 Комінтернівський 3330 3334 3340 3348 3365
14 Котовський 4742 4745 4760 4785 4820
15 Красноокнянський 4050 4060 4070 4080 4100
16 Любашівський 6083 6085 6090 6105 6120
17 Миколаївський 4410 4428 4440 4480 4520
18 Овідіопольський 2360 2370 2380 2395 2420
19 Роздільнянський 3795 3805 3815 3830 3860
20 Ренійський 1095 1100 1135 1165 1205
21 Савранський 2000 2015 2037 2062 2105
22 Саратський 6145 6158 6171 6198 6235
23 Тарутинський 4729 4736 4740 4747 4780
24 Татарбунарський 3019 3033 3045 3063 3085
25 Фрунзівський 4057 4070 4085 4090 4100
26 Ширяївський 6610 6613 6627 6632 6650

Всього по області 105654 106015 106548 107165 108047

18



                                             
Додаток 7 
до Програми

Прогнозована чисельність поголів'я свиней
на 2011-2015 роки  (всі категорії господарств)

     голів
№з/

п
Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6
1 Ананьївський 12096 12305 12700 12913 13250
2 Арцизький 25700 26144 26600 26934 27268
3 Балтський 18200 18515 18700 19013 19200
4 Березівський 13350 13481 13550 13675 13900
5 Б-Дністровський 25100 25534 25680 25907 26261
6 Біляївський 10200 10300 10350 10400 10500
7 Болградський 30000 31384 32460 33803 34000
8 В-Михайлівський 12500 12716 12900 13326 13500
9 Іванівський 13850 14000 14170 14340 14450
10 Ізмаїльський 30100 30620 30850 31367 31500
11 Кілійський 27200 27670 27850 28316 28450
12 Кодимський 8150 8300 8540 8683 8900
13 Комінтернівський 8200 8342 8400 8541 8600
14 Котовський 10200 10376 10800 10981 11500
15 Красноокнянський 13300 13530 14600 14844 15700
16 Любашівський 12500 12716 12900 13116 13800
17 Миколаївський 8780 8932 8954 9104 9150
18 Овідіопольський 8700 8750 8800 8846 8900
19 Роздільнянський 8220 8362 8440 8578 8670
20 Ренійський 7760 7894 7980 8110 8200
21 Савранський 10400 10580 10700 10879 11000
22 Саратський 32250 32607 32800 33146 33450
23 Тарутинський 19000 19328 19500 19827 20500
24 Татарбунарський 15300 15346 15395 15561 15700
25 Фрунзівський 5940 6043 6050 6151 6200
26 Ширяївський 18200 18515 18600 18911 19511

Всього по області 405196 412293 418269 425272 432060

19



Додаток 8                        
до Програми

Прогнозована чисельність поголів'я овець і кіз
на 2011-2015 роки (всі категорії господарств)

                 голів
№з/
п

Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

1 Ананьївський 4000 4015 4020 4023 4026

2 Арцизький 45650 45660 45681 45690 45710

3 Балтський 1400 1437 1444 1453 1455

4 Березівський 6500 6530 6580 6590 6600

5 Б-Дністровський 11800 11847 11868 11872 11900

6 Біляївський 2250 2280 2357 2439 2522

7 Болградський 84600 84650 84662 84675 84800

8 В-Михайлівський 6000 6045 6080 6100 6130

9 Іванівський 7150 7160 7185 7200 7223

10 Ізмаїльський 43350 43450 43580 43700 43860

11 Кілійський 27600 27756 27795 27898 28100

12 Кодимський 1400 1437 1581 1639 1688

13 Комінтернівський 4100 4163 4223 4292 4365

14 Котовський 3500 3668 3830 3999 4171

15 Красноокнянський 4500 4659 4813 4975 5142

16 Любашівський 1950 2002 2023 2048 2134

17 Миколаївський 2800 2855 2897 2946 3012

18 Овідіопольський 1965 1983 1994 2000 2025

19 Роздільнянський 7785 7832 7851 7860 7880

20 Ренійський 35500 35587 35849 36091 36164

21 Савранський 1725 1745 1768 1785 1800

22 Саратський 31200 31276 31429 31848 32500

23 Тарутинський 53113 53573 54189 55250 56920

24 Татарбунарський 22500 22502 23473 23898 24446

25 Фрунзівський 3380 3391 3467 3473 3492

26 Ширяївський 10400 10507 10607 11315 11941

Всього по області 426118 428010 431246 435059 440006

20



Додаток 9 
до Програми

Прогнозована чисельність поголів'я птиці на 2011-2015 роки 
(всі категорії господарств) 

                                                                                                                  тис. 
голів

№з/
п

Найменування 
районів

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

1 Ананьївський 113,3 113,4 113,5 113,7 113,9

2 Арцизький 280,0 310,0 320,0 330,0 350,0
3 Балтський 118,3 118,9 119,0 119,5 120,0
4 Березівський 132,0 135,0 136,0 137,0 139,0
5 Б-Дністровський 332,0 334,0 338,0 341,0 344,0
6 Біляївський 174,0 175,0 176,0 177,0 180,0
7 Болградський 407,0 410,0 415,0 420,0 430,0
8 В-Михайлівський 160,4 200,4 220,4 240,4 250,4
9 Іванівський 116,9 116,95 116,98 116,99 117,0
10 Ізмаїльський 415,7 418,15 420,1 422,5 425,0
11 Кілійський 357,7 364,0 371,6 375,3 379,0
12 Кодимський 76,3 78,0 80,2 83,1 85,2
13 Комінтернівський 980,0 1062,0 1230,0 1440,0 1650,0
14 Котовський 210,0 250,0 280,0 300,0 350,0
15 Красноокнянський 107,2 112,6 117,7 122,8 128,0
16 Любашівський 122,0 123,0 125,0 129,0 130,0
17 Миколаївський 95,3 95,6 95,8 96,1 96,5
18 Овідіопольський 160,4 164,4 166,0 166,0 166,0
19 Роздільнянський 432,4 433,4 433,4 433,5 433,5
20 Ренійський 136,0 137,0 138,0 139,0 140,0
21 Савранський 94,5 95,0 95,5 95,8 96,0
22 Саратський 243,9 245,0 245,5 248,5 250,0
23 Тарутинський 240,1 243,3 246,4 249,0 250,3
24 Татарбунарський 213,9 214,0 214,5 215,0 215,5
25 Фрунзівський 103,0 103,5 104,0 104,5 105,0
26 Ширяївський 148,5 149,0 149,5 149,8 155,0

Всього по області 5970,8 6201,6 6468,08 6765,49 7099,3



Додаток   10          
до Програми          

Ресурсне забезпечення регіональної  програми 
«Тваринництво Одещини  2011-2015»

млн. грн.
Обсяг 
коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
програми

Етапи виконання програми
Усього 

витрат на 
виконання 
програми

2011 2012 2013 2014 2015

Обсяг 
ресурсів, 
усього, у 
тому числі:

219,78 238,985 274,190 292,795 322,50 1348,25

- обласний 
бюджет

21,08 24,385 27,690 30,995 34,30 138,45

- кошти не 
бюджетних 
джерел

198,70 214,60 246,50 261,80 288,20 1209,80

22





                                              
Додаток 11
до Програми                         

Напрями діяльності та заходи регіональної програми 
«Тваринництво Одещини  2011-2015»

Назва 
напряму 
діяльності 
(пріоритетн
і завдання)

Перелік 
заходів
програм

и

Строк 
виконан
ня 
заходу

Відповідальн
ий 
виконавець

     Джерел
а 
фінансуван
ня

Прогнозні обсяги фінансування (млн. грн.) Очікуваний
результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.Придбанн
я племінної 
худоби та 
птиці для 
поліпшення 
генетичног
о 
потенціалу 
тварин

Часткова 
компенсаці
я  вартості 
придбаної 
племінної 
худоби та 
птиці

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 56,3 10,5 10,9 11,3 11,6 12,0 Збільшення 
чисельності 
поголів’я всіх 
видів худоби та 
птиці,  збільшення 
обсягів вироб-ва 
продукції 
тваринництва 

- у т.ч. 
обласний 
бюджет, 

12,0 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8

- інші 
джерела

44,3 8,5 8,7 8,9 9,0 9,2

2.Реконстру
кція, 
будівництв
о та 
модернізаці
я молочно-
товарних 
ферм

Часткова 
компенсаці
я витрат на 
будівництв
о, 
реконструк
цію та 
придбання 
обладнанн
я для 
молочно-
товарних 
ферм 

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 62,5 11,0 11,6 12,2 13,3 14,4 Збільшення 
виробництва 
молока та 
покращення його 
якості, зниження 
його собівартості 

- у тому 
числі 
обласний 
бюджет

16,0 3,0 3,1 3,2 3,3 3,4

- інші 
джерела

46,5 8,0 8,5 9,0 10,0 11,0

3.Будівницт
во сучасних 
високотехн
ологічних 
тваринниць
ких 
комплексів

Здешевлен
ня 
кредитів 
залучених 
на 
будівництв
о 

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло
вого 
розвитку, 
районні 
державні 

Усього 660,0 100,0 112,0 134,0 146,0 168,0 Збільшення 
виробництва 
молока, м'яса, 
яєць та вовни, 
покращення його 
якості, зниження 
його собівартості 

- у тому 
числі 
обласний 
бюджет

70,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0

24



молочних 
комплексів 
з 
поголів’ям 
не менше 
1000 корів, 
свинокомп
лексів з 
поголів’ям 
не менше 
25 
тис .голів 
свиней, 
птахофабр
ик з 
поголів’ям 
не менше 
500 тис. 
голів птиці 
м'ясного 
напряму 
продуктив
ності  та не 
менше 1 
млн. голів 
птиці 
яєчного 
напряму 
продуктив
ності, 
вівчарськи
х 
комплексів 
з 
поголів’ям 
не менше 5 
тис. голів 
овець

адміністрації за рахунок 
впровадження
новітніх 
технологій 

- інші 
джерела

590,0 90,0 100,0 120,0 130,0 150,0

4 
Збереження 
та 
утримання 
корів 
молочного 

Часткова 
компенсаці
я витрат на 
утримання 
корів 
молочного 

2011-
2015

Головне 
управління 

агропромислов
ого розвитку, 

районні 
державні 

Усього   353,0 63,0 66,5 73,0 74,5 76,0 Збереження 
поголів’я корів та 
його приріст 

- у тому 
числі 

  20,0 3,0 3,5, 4,0 4,5 5,0

25



та м'ясного 
напряму 
продуктивн
ості 

та м'ясного 
напряму 
продуктив
ності

адміністрації обласний 
бюджет
- інші 
джерела

  333,0 60,0 63,0 69,0 70,0 71,0

5.Застосува
ння 
штучного 
осіменіння 
великої 
рогатої 
худоби та 
свиноматок

Часткова 
компенсаці
я витрат на 
проведенн
я 
штучного 
осіменіння 
великої 
рогатої 
худоби та 
свиномато
к у 
господарст
вах всіх 
форм 
власності 
та 
населення

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло 
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 21,6 4,2 4,2 4,3 4,4 4,5 Поліпшення 
генетичної якості 
тварин, 
підвищення 
продуктивності 

- у тому 
числі 
обласний 
бюджет

     5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

- інші 
джерела

16,6 3,2 3,2 3,3 3,4 3,5

6.Придбанн
я 
сільськогос
подарсь кої 
кормозбира
льної 
техніки

Часткова 
компенсаці
я вартості 
придбаної 
сільського
спо 
дарської 
кормозбир
альної 
техніки

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисло 
вого 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 188,
0

30,0 32,5 38,0 41,5 46,0 Забезпечення 
потреб 
тваринництва 
грубими та 
соковитими 
кормами згідно 
раціонів годівлі

- у тому 
числі 
обласний 
бюджет

15,0 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

- інші 
джерела

173,
0

28,0 30,0 35,0 38,0 42,0

7.Проведен
ня 
виставки-
аукціону 
племінних 
тварин  і 
птиці

Оплата 
робіт і 
послуг 
пов’язаних 
з 
проведенн
ям 
виставкови
х заходів

2011-
2015

Головне 
управління 
агропромисл
ового 
розвитку, 
районні 
державні 
адміністрації

Усього 6,85 1,08 1,285 1,39 1,495 1,6 Демонстрація 
досягнень 
селекційно-
племінної 
роботи 
племзаводів та 
племрепродукто
рів, реалізація 
племінних 
(генетичних) 
ресурсів

- у тому 
числі 
обласний 
бюджет

0,45
0

0,08 0,085 0,09 0,095 0,100

- інші 
джерела 6,4 1,0 1,2 1,3 1,4 1,5

26



Усього по 
всім 
напрямка
м 
діяльності

1348,2
5

219,78 238,985 274,19 292,795 322,50

- у т. ч. 
обласний 
бюджет

138,45 21,08 24,385 27,69 30,995 34,3

-  інші 
джерела

1209,8
0

198,70 214,60 246,50 261,80 288,20

27




